(一社)日看学協発 第 469 号

令和 5 年 11 月 1 0 日

看護師等養成施設長 様

令和5年度 副学校長・教務主任会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は一般社団法人日本看護学校協議会の

活動にご協力、ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記につきまして次のとおり開催いたします。校務ご多忙中とは存じますが、貴施設関係者の

ご出席につきまして、ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

1. 日     時 令和5年12月14日（木） 9：50 ～ 16：10  （9：30受付開始）

2. 会     場 アルカディア市ヶ谷（私学会館）「3階 富士」（オンライン併用）

  東京都千代田区九段北4-2-25  ℡ 03-3261-9921

3. プ ロ グ ラ ム 別紙参照

4. 参 加 費 会員校  会場参加者・オンライン参加者 各1名  7,000円（各税込）

  非会員校 会場参加者・オンライン参加者 各1名 10,000円（各税込）

5. 申 込 み 方 法 ◆申し込みは、別添の参加申込書ファイルの入力フォームから1名につき1回の

  入力をお願いいたします。

  ◆参加費は 12月 7日までに下記口座にお振り込みください。なお、お振り込み

  された参加費は原則として返金いたしませんのでご了承ください。

  ◆入金は、個人名で振り込まれますと確認が難しいので必ず施設名でお願い

  いたします。

  ◆予め請求書を必要とする場合は、請求書の宛名、日付の有無などの作成方法を

  参加申込書入力フォーム内に記載をお願いいたします。

  ◆領収書が必要な場合、会場参加者は当日受付でお渡しいたします。オンライン

  で参加の方は参加申込書入力フォーム内に記載をお願いいたします。

  後日、郵送いたします。

  ◆申し込み受付後は、特にご連絡はしませんのでご了承ください。

一般社団法人日本看護学校協議会

会 長 水 方 智 子

     （公 印 省 略）

お問合せ先 一般社団法人日本看護学校協議会事務局

〒104-0033 東京都中央区新川2-22-2 ℡ 03-3537-7381 FAX 03-3537-7382

メールアドレス am-7578@nihonkango.org

参 加 費

振込み先

三井住友銀行 日本橋東支店 普通口座 ７６４２７０４

一般社団法人 日本看護学校協議会

6. 定 員 ： 会場参加           300名（申込み順）

   オンライン参加       (申込み順）

   ＊申込者には1週間前に資料、アドレスを送信予定です

7. 申 込 み 締 切 り ： 令和5年12月7日（木）15時まで（必着）

mailto:am-7578@nihonkango.org

令和5年度 副学校長・教務主任会

日 時 令和5年12月14日（木） 9：50 ～ 16：10

会 場 東京都 アルカディア市ヶ谷（私学会館）・オンライン

テーマ「改めて、今、看護の力を考える」

プログラム

9：30 ～  9：50    受 付

9：50 ～ 10：00   オリエンテーション

10：00 ～ 10：05   会長挨拶

10：05 ～ 10：35   講 話

             テーマ「看護基礎教育機関への期待」

厚生労働省医政局看護課 課長補佐 初村 恵 氏

10：35 ～ 12：10   協議会からの報告

1． 看護師等養成所における管理・運営等に関する実態調査報告

 日本看護学校協議会 会長 水方 智子

2． 看護師等養成所におけるDX促進にむけた実態調査報告

 日本看護学校協議会 副会長 戸田 悦子

12：10 ～ 13：10   昼 休 憩（賛助会員からの動画配信）

13：10 ～ 14：40   講 演

            テーマ「新しい時代の看護を創る基礎教育の課題

－看護の優位性をよりどころに－」

講師 川嶋 みどり 氏

14：40 ～ 14：50   休 憩

14：50 ～ 15：30   質疑応答

15：30 ～ 16：00   協議事項

             ・協議会からの報告に対する質疑応答

             ・参加者からの協議会の活動に対してのご意見

16：00 ～ 16：10    閉 会

令和 5 年度 副学校長・教務主任会 お申し込みフォーム

副学校長・教務主任会をお申し込みされる方は下記の URL もしくは QR コードからアク

セスして頂き、ご入力をお願いいたします。

フォーム内にメールアドレスを入力して頂きますが、お間違えのないようにご入力をお願

いいたします。

お申し込みは【12 月 7 日（木）15：00】までとさせて頂きます。

                   （一社）日本看護学校協議会 会長 水方 智子

申し込み URL ならびＱＲコード ＊どちらからでもご回答できます。

https://forms.gle/3GrrCoC3D55xS7dP9

https://forms.gle/3GrrCoC3D55xS7dP9

	1.令和5年度 副学校長・教務主任会案内
	2.令和5年度副学校長・教務主任会プログラム
	3.令和5年度副学校長・教務主任会お申し込みQRコード　URL添付